DISTURBATIO, euerio. 3. Offi. 46. Ut in disturbance Corin-

thi, &c.

DISTURBATVRVS. 5. A. 19. Huc etiam nisi venire, fabros se

misiurum, & domum meam disturbaturum esse dixit.

DISTURBATUS. 4. At. 3. Disturbata porticus Catuli, quæ refi-

ciebatur, & ad tectum iam penè peruenierat.

DISTURBO, deicio, demolio, difipo, peruertero. || *Quod Galli, mettre*

par terre. *Quod cum Latinè vulgus reddere non potest, absurdum mul-*

ta usurpat. Sie ergò Cicero 2. de Nat. 41. Ignis quounque inuasit,

cuncta disturbat & dissipat. pro S.R. 111. Qui fidem laedit, quan-

tum in ipso est, disturbat vitæ societatem. 2. con. Rul. 100. Si hoc

dissuadere est, ac non disturbare atque peruertere. pro Syl. 15.

Ille ambitus iudicium tollere ac disturbare voluit. Ibidem 71.

Vi & armis disturbare iudicia. pro Dom. 103. Disturbare porti-

cum. 1. ad Her. 21. Pontes disturbat, cistæ deiciit. 1. Fa. 21. Cum

quidam agraria curationem ligurirent, disturbauit rem, to-

tamque integrum vobis referuauit. 1. de Diu. 76. Simia & sortes

ipsas, & certara quæ erant ad sortem parata, disturbauit, & aliud

aliò dissipauit.

DISTURBOR. pro Dom. 114. Quibus spectantibus, donus mea

disturbaretur, diriperetur. pro Dom. 98. Disturbari tecta, diripi

fortunas.

¶**Syntaxis**. Disturbare domos, tecta, iudicia, amicitiam. Disturbant,

opera, & ignis.

DITHYRAMBICVS. de Optim. 1. Dithyrambi poëtae.

DITHYRAMBV, verius genus: qui verius, quod Baccho caneretur

(qui & ipse Dithyrambus dictus est) id retinuit nomen: quo verius

est Pindarus. 3. de Or. 183. Inde ille licentior & diuitior flu-

xit dithyrambus, cuius membra & pedes sunt in omni locupleti

oratione diffusa.

DITIO, imperium, potestas. || *varios tamen loquendi modos nostris bo-*

minibus non satis cognitis ex sequentibus agnoscet. 3. V. 66. Natio-

nes, quæ in amicitiam pop. Rom. ditionemque essent. 6. 60. Que

in eorum regno ac ditione sunt. de Prou. 32. Cæsar totam Gal-

liam in nostram ditionem redigit. 3. V. 55. Vrbesque Achææ

multas sub imperium pop. Rom. ditionemque subiunxit. pro Q.

6. In ditione ac potestate alicuius esse. Ibid. 94. Si fas est respirare, P. Quintum contra nutum ditionemque Næuij. 2. cont. Rul.

73. Redigere aliquem in suam ditionem & potestatem. Anteq.

24. Iupiter Opt. Max. cuius nutu ac ditione sola terrarum gu-

bernantur. 3. V. 97. Tenere aliquem in sua potestate & ditione.

TADIVNT. Decemuiralis, 2. cont. Rul.

¶**Syntaxis**. In ditionem & amicitiam alicuius esse: in ditione, ac re-

gnosco. in ditionem redire. Sub imperium, ditionemq; subiungere. Ditio

& potestas. Nutu ac ditione alicuius gubernari. Tenere in ditione.

DITIO, & **DITISSIMVS**, diuitior de Am. 58. Ditior mihi & af-

fluentior videtur esse vera amicitia. Parad. 6. Ut quisque, quod

plurimi est, possideret, ita diutissimus habendus est.

¶**Syntaxis**. Utior & affluentior.

DITOR, locupletor. 1. Offic. 153. Si contigerit ea vita sapienti, ut

omnium rerum affluentibus copiis datur.

DITATVS. 4. ad Her. 67. Vrbs triumpfus ditata.

DIVI, perdiu, multos annos, multos dies. de Sen. 68. Quanquam (ō dij

boni) quid est in hominis vita diu? pro Mar. 28. Quid est. n. om-

nino hoc ipsum diu, in quo aliquid extrellum est? 1. de Di. 104.

Neque diu vox illa exitit. Atti. * Aiebant illum primum sane

diu multa contra. 13. A. 10. Sed hæc fatis diu multumque defle-

ta sunt. 1. de Orat. 152. Nec ea quisquam, nisi diu multumque

scriptirarit, cœsequetur. Ibid. 136. Omnia iam ex eo, que diu cu-

pi, cognoscem. pro Dom. 63. Vis improborum diu collecta &

inueterata, tacito odio iam erupmpebat in actu. pro Syll. 73.

Hæc diu, multum & multo labore quæsita, vna erupit hora. 1.

V. 71. Quæ singulatum ac diu collecta sunt, vno tempore uni-

uersa perdere. 2. cont. Rul. 87. De Capua multum est ac diu con-

sultum pro Cl. 202. Hic satis diu in miseris fuit, satis multos

annos ex inuidia laboravit. 3. At. 22. Perdiu nihil de te audiui. 4.

12. Libri oratorij diu ac multum in manibus fuerunt. pro Qu.

96. Sepe ac diu iacuit, &c. Ora. 1. Vtrum difficultus esset, &c. diu

multumque dubitauit. 11. Fam. 13. Qui quidem eas copias, quas

diu simulatione recipub. comparabant, subito ad patriæ pericu-

lum conuerterunt.

¶**Syntaxis**. Quid hoc in vita diu? suis diu, multumque. Hoc diu,

multum, & in multo labore querit. Perdiu agrotare. Sepe ac diu mul-

tuque.

DIVARICOR, crucibus distrahor. 6. V. 86. In ea statua Soparrum diuariaci deligari iubet.

DIVELEO, distraho, separo. pro Pl. 102. Nem o cum à me diuellat ac distrahat. 3. Offi. 75. Res à natura copula tas errore diuellere.

¶ 2.83. Comoda ciuium defendere non di uellere.

DIVELLOR. 1. de Fin. 10. Ut ab ea nullo modo nec diuelli nec distrahi possint. pro Pla. 79. Distineor tamen & diueller dolere. pro Syl. 9. Ut ab his membra diuelli citius & distrahi posse diceres. pro Dom. 98. A quibus cum summo dolore diuelliit. pro Qu. 26. Affinitas filii istius viuis diuelli non poterat. 6. V. Cum tot rerum tanta varietate diuellerer. 2. C. 22. Neque diuelli ab eo possunt. pro Mil. 100. Magno dolore à te diueller.

† **A D V E R B**. Agrè, de Sen.

DIVENDO. 1. con. Rul. 7. Hic permittit sua lege, ut Decemuir bona pop. Rom. possint diuendere.

DIVERSF, variè. 1. de In. 93.

DIVERSOR, apud hospitem sum, versor. 3. V. 64. Verres Rubrum delicias suas parum lautè diuersari dicit, 3. 69. Domus in qua iste diuersabatur. Ibid. Lyso apud quem diuersatus es. 6. At. 1. Ve- dius diuersatus est Laodiceæ apud Pompeium. 1. A. 68. Hac te in domo tandem diuersari non pudet. 1. Tufc. 22. Nuper cum Athenis Imperator apud Aristonem diuersarer. 13. At. 2. Inuito cum per literas, ut apud me diuersetur.

† **A D V E R B**. Lautè parum, 3. Ver. Tandiu in domo, 6. Phil.

DIVERSOR, hospes, qua recipitur. 2. de In. 15. Caupo cum quibusdam diuersoribus illum qui ante exierat, consequitur.

DIVERSORIOLVM. 14. At. 18. Accepi V II. calendarum in diuersoriolo tuas literas. 11. Fam. 10. Gratae mihi tuæ literæ, nisi quod Sinuesianum diuersoriolum contempsti.

DIVERSORIVM, hospitium. 2. A. 104. M. Varro voluit villam illum, esse studiorum suorum, non libidinum diuersorum. 2. de Orat. 2. 34. Requiescam in Cæsaris sermone, tanquam in aliquo per opportuno diuersorio. Ibid. 290. Qui hoc diuersorio sermonis tam libenter acquieturum te esse dicebas. 6. Fa. 19. Nam & villa, & amenitas illa commorationis est, non diuersorij, de Sen. 8. 4. Ex vita ista discedo tanquam ex hospitio, non tanquam ex domo: commorâdi enim natura diuersorum nobis, non habitandi dedit. 4. At. 11. Cogito in hortis Crassipedis, quasi in diuersorio cenare. 7. Fa. 23. Næ ego multò libentius emerim diuersorum Tarracinae, ne semper hospiti molestus sim. pro S.R. 134. Officina nequitæ, diuersorum flagitorum omnium.

† **A D I V N E T**. Apt. 11. Att. Per opportunum, 2. de Orat.

¶**Syntaxis**. Lautè diuersari. In domo, apud aliquem diuersari. Ac- quiescere sermonis diuersorio.

DIVERSVS, distans, varius, dissimilis, disunctus, contrarius fe- re, rotus, alijs, disparilis. 2. de In. 12. Separatim sunt alia cuiusque generis & diuersæ præceptiones. pro Pomp. 9. Duo loca disun- ctissima, maximèque diuersa. de Som. 15. Duo aliqua inter se maximè diuersa. pro Pom. 46. Ex tam longinquis & tam diuersis locis. 2. cont. Rul. 86. Corinthus duo maria maximè nauigationi diuersa penè coniungit. 1. Qu. Fr. 1. 2. 8. Difficile est ea, quæ utilitate & propè natura diuersa sunt, voluntate coniungere. 1. de Orat. 26. Cætera quæ constant ex variis & diuersis studiis. de Cl. 307. Hæc videntur esse à proposita ratione diuersa. 4. Aca. 10. Epicurus, qui à te totus diuersus est. de Opt. 1. Hoc est diuersum à reliquo. 3. de Orat. 8. Variæ & diuersæ, & in omnem partem diffusæ disputationes. de Cl. 2. 5. 8. Confluxerunt in hanc vrbe multi ex diuersis locis. 2. C. 5. Diversa Catilina studia in dissimili ratione. de Ar. 26. Quod ex aliquo disuncto diuerso que monstrò significatum caueremus. 2. A. 93. Quæ ex diuersis, emebantur. id est, à diuersis hominibus. 1. de In. 33. Hoc igitur vitandum est, ne cuius genus posueris, eius secum aliquam, sicuti diuersam & dissimilem partem ponas, in eadem partitione. 6. V. 11. Portus qui diuersos inter se aditus habent. 5. A. 49. Cæsaris autem longissime diuersa ratio. pro Pom. 28. Varia & diuersa genera bellorum.

† **A D V E R B**. Longè locus, Top. Longè facultates, & sciencia, 2. de Or. Lögismè, 5. Phi. Maximè inter se, 5. V. Maximè nauigationi, 2. con. Rul.

¶**Syntaxis**. Aliæ & diuersæ genera Disunctū ac diuersum. Longin- quæ ac diuersa loca. Variū & diuersum. A proposito diuersum. Homo ab aliquo rotus diuersus. A diuersis hac dicuntur (scilicet hominibus.)

DIVERTICULVM, flexio via, anfractus. I.P. 53. Quos tu Meandros, dum omnes solitudines persequeris, quæ diuerticula flexionésque quæsisti? pro Qu. 51. Staturius aliud fraudis, & insidiarum in eodem vestigio diuerticulum reperit. Part. 136. Ne diuerticula peccatis darentur.

¶**Syntaxis**. Peccatorum diuerticula & flexiones.

DIVERTIT, diuertor, de via decede. 1. de D. 57. Cum duo quidam iter vna faceret, alter ad cauponem diuertit, alter ad hospitem.

pro Deiot. 17. Cum domum regis hospitis tui diuertiles. 10. Att. 18. Hortensius ad Terentiam salutatum diuertat. 3. V. 16. Diuertere ad amicos. 5. de Finib. 4. Diuertere ad hospitem. 14. Att. 1. Diuerti ad illum, de quo tecum manet. 2. Offic. 6. 4. Cimon

imperavit villicis suis; ut omnia præberentur, quacunque Laciades in villam suam diuertisset. pro Milo. 52. Clodius Aritia rediens diuertit ad Albanum. ibid. Sumpcari debuit Clodium ad villam suam diuersarum. 13. Att. 13. Nunciant se Pompeij conueniendi causa diuerteisse Matiliam. 12. Fam. 25. Sed redeamus ad illud, vnde diuertimus.

DIVERTOR. diuerto. 3. Att. 7. Sed itineris causa ut diuertar, pri-mum est deum. pro Fon. 9. Qui Cobachio diuertentur, ne que Tholosam ire vellent.

Syntaxis. Ad amicum salutatum, diuertere, domum, in villam, ad villam.

DIVES, DIVITIOR, locuples, copiosus, affluens, opulentus, pecuniosus, omnibus copijs circumfluens, opibus & copijs præditus, omni copiarum genere abundans, diuitijs affluens, cui amplissima fortuna sunt, pecunia princeps, bene nummatus. Parad. 6. Animus hominis diues, non arca appellari solet, quamvis illa sit plena: dum te inanem video, diuitem non putabo. 1. de Or. 183. Inde ille diuitor & licentior fluit dithyrambus. Parad. 6. Dives est, cui tanta posses-sio est, vt ad liberaliter viendum facile contentus sit. pro Mur. 61. Solos sapientes esse, si mendicissimi sint, diuites. 2. Offic. 57. P. Crassus cum cognomine diues, tum copiis. 2. Offic. 70. Diues, fortunatus, opulentus. 1. ^o auper, humili. 3. de Finib. 75. Rectius enim appellabitur diues, quam Crassus, qui nisi equisset, nunquam Euphratem nulla belli causa transire voluisse. in Vat. 30. Ex pauperrimo diues factus est. 8. A. 10. Ex mendicis fieri re-pente diues. Parad. 6. Neminem esse diuitem qui non exerci-tum alere possit suis fructibus. ibid. Hic non modo non copio-sus & diues, sed etiam inops & pauper estimandus est. * Incert. An vero multorum in terris prædiorum dominos diuites ap-pellamus? 7. Famili. 16. Balbus mihi confirmauit te diuitem fu-turum: id vtrum Romano more locutus sit, bene nummatum te futurum: an quomodo Stoici dicunt, omnes esse diuites, qui co-co-lo & terra frui possunt, postea video.

Syntaxis. Dives animus. Dives, fortunatus, opulentus. Copiosus & diunes. Ex paupere factus diues.

DIVEXO, VASTO. 11. A. 4. Omnia diuexare & diripere cupiens. 13. Phil. 21. Diuexat agros, &c.

TADVERB. Fede, 1. Tusc.

DIVIDENDO. 1. de Fin. 22. Epicurus nihil de diuidendo & par-tiendo docet.

DIVIDIO, partior, dispartior, distribuo, differtio, partibus distribuo, se co, digero distingo, discrimino, distaho, segrego, exiludo. 5. Attic. 20. Amanus Syriam à Cilicia aquarum diuortio diuidit, pro Syll. 42. Diuisi illas tabulas toti Italiz, diuisi in omnes provincias. 1. de Leg. 44. Nos legem bonam à mala nulla alia nisi naturali norma diuidere possumus. Ora. 115. Ambiguo dicta diuidere & explanare oportet. Ibid. 137. Diuidere in partes. 1. de Orat. 80. Post diuidere causam, aut proponere. Orat. 117. Partiri ac diu-dere genus vniuersum in species certas, vt nulla neque præter-mittatur, neque redundet. 2. de Fin. 6. quomodo autem Philosophus loquitur: tria genera cupiditatum, naturales & necessariae, naturales non necessariae, nec naturales nec necessariae. primum diuist in eleganter: duo enim genera, quæ erat, fecit tria: hoc est non diuidere, sed frangere rem, qui si diceret cupi-ditatum esse duo genera, naturales & inanes, naturalium quo-que duo, necessariae & non necessariae, confecta res esset. vitio-sum est enim, in diuidendo parrem in genere numerare. 5. Tusc. 40. Aristoteles bona diuisi tripartito. Part. 29.

TADVERB. Acutè, viritim, de Clar. Aequaliter, 2. de Leg. Articularim membra, 3. de Natur. Ineleganter, 2. de Fin. 1. finitè. 1. Acad. Subtiliter, tripartito, vtiliter, 3. Tusc. Tributum nummos, 4. Attic. Viritim bona, 5. Tusc. Viritim ciuibus, 5. de Repub.

DIVIDOR, disseco. 3. de Nat. 6. Omne corpus secari ac diuidi po-test. Part. 33. Quæ ad faciendam fidem pertinent, ea in confir-mationem & in confutationem diuiduntur. I. P. 4. Ego agrum Campanum, si diuidi non oportuit, conseruavi.

TADVERB. Passim, pro Syll. vltro, citrōque, 1. Acad.

Syntaxis. Ambigua diuicare, & explanare. Partiri ac diuicare. In diuidendo virtutum est. &c.

DIVIDVVS, qui recipit sectionem. de Vn. 19. Idque interiecit inter diuidendum, & id quod diuidendum esset in corpore. ibid. Mater-ria quæ diuidua gignitur. 3. de Nat. 29. Dissolubile & diuiduum est omne animal mortale.

DIVINANS, predicens futura, hariolus. 11. de Divin. 47. Est quid-dam in nobis præsentis atque diuinans, 2. 48. Quedam casu euidenter, vt prædicta suha diuinantibus.

DIVINATIO, vaticinatio, augurium, prædictio, præsenso, scientia rerum futurarum, auguratio, ariolatio, oraculum, coniectura. 3. Famil. 12. Quod tamen ipsum, hæcio qua permotus animi diuinatio-ne, non despero. 6. 6. Quare, quando ut augures & astrologi so-lent, ego quoque augur publicus ex meis superioribus prædi-ctis constitui apud te auroritatem augurij & diuinationis meæ, debet habere fidem nostra prædictio. 2. de Div. 130. Chryippus diuinationem definit his verbis vim cognoscendem & viden-